
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 
PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS 

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84 
 

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO N° 202100011 

 
 

 
Autorização de Serviço N° 202200011                                   TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00008 

Contrato N° 20220409 

  
 

EMPRESA: J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI 

ENDEREÇO: AV ALCINDO CANCELA Nº 1519, FUNDOS.  
BAIRRO: NAZARÉ 
CIDADE: MÃE DO RIO/PA  
CEP: 66040-020 

CNPJ: 28.487.556/0001-73 

Representante: CLEBER LUIZ PANTOJA DA ROCHA 
 
 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 

OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.F. MARIA ODETE FREITAS, 

LOCALIZADA NO KM 40, BR 010, COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ZONA RURAL 

DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO BASICO, 

PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL 

DESCRITIVO. 
 
Processo administrativo: Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-00008. 
 
Prezados Senhores, 
 
            Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 22/06/2022, autorizamos 
a execução dos serviços conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir: 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT./ 
UNIDADE 

VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL (R$) 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 

E.M.E.I.F. MARIA ODETE 

FREITAS, LOCALIZADA NO 

KM 40, BR 010, COMUNIDADE 

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

ZONA. 

RURAL DO MUNICIPIO DE 

MÃE DO RIO PARÁ 

 

01 

 

  R$ 1.143.954,98 

 
 

 

   R$ 1.143.954,98 
 

 

 
 
 
 
 
 
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS 
 
              Os serviços deverão ser executados igualmente como consta no projeto básico, planilha orçamentária, 
cronograma físico - financeiro e na proposta Comercial oferecida no Processo Licitatório na Modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-00008, indicando a especificação completa dos serviços. 
 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ 
PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS 

CNPJ: 05.363.023/0001 – 84 
 

Complexo Administrativo, 998 – Santo Antonio – CEP: 68675-000 – Mãe do Pará – Pará 

 

A nota fiscal deverá ser emitida em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO/PA, situada no, 
COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO, inscrita no CNPJ sob n° 05.363.023/0001 – 84, CEP 

68675-000, Mãe do Rio/PA. dotação orçamentária Exercício 2022 Projeto 1502.123610008.1.003 

Construção/Ampliação de Unidades Escolar FUNDEB, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 

Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.143.954,98 
 
 FORMA DE PAGAMENTO 
 
                     O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades 
exigidas para habilitação da empresa no dia da Licitação e CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO E PROPOSTA COMERCIAL OFERTADA NO 
CERTAME. 
 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS  

 

                      Os serviços deverão ser executados no local supracitado, nas quais são, E.M.E.I.F. MARIA 

ODETE FREITAS, localizadas na comunidade nossa senhora de Fatima km 40- zona rural do Município de Mãe 

do Rio PA, a não entrega dos serviços, perfeitos e em condições de uso imediato, implicará nas sanções 
previstas, nas clausulas editaliças, contratual e na Lei n° 8.666/1993 – Lei de Licitações e suas alterações. 

 
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações. 
 
 

Mãe do Rio Pará, 28 de junho de 2022. 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
JOSÉ VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 

Secretária Municipal de Educação. 

ANTONIO F.SANTANA DE C.JUNIOR 
Fiscal de Obras do Município.  

Engenheiro Civil 
CREA-PA 1516600720 

 Ciente e de acordo em 28/06/2022 
J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI 

CNPJ: 28.487.556/0001-73 
CONTRATADO (A) 

  
 
 
 
  
 


		2022-06-28T16:49:50-0300
	J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI:28487556000173


		2022-06-28T11:19:45-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268


		2022-06-28T13:22:44-0300
	Mãe do Rio
	ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JUNIOR:84532955220
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-29T13:40:07-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287




